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Mål for prosjektet Hovedmålet er å formidle den siste forskningen omkring
aktuelle tema direkte til målgruppen via debatter, foredrag og
forskningsformiding på biblioteket. Vi ønsker å samarbeide
med ideelle organisasjoner slik som Kreftforeningen,
Revmatikerforbundet, Epilepsiforeningen, Røde Kors,
Nasjonalforeningen for folkehelsen, med flere, og der de ideelle
organisasjonene blir invitert inn i biblioteket og gjennom et
samarbeid løfte den nyeste forskningen på det området der
organisasjonene selv mener de trenger mer informasjon og
kompetanse. Vi ønsker et utstrakt samarbeid også med
forskningsinstitusjoner og sakprosaforfattare, og vi er
overbevist om at vi gjennom dette prosjektet vil få mange nye
brukere til biblioteket og samtidig formidle viktig ny forskning
til en brukergruppe som ikke tradisjonelt bruker biblioteket så
mye.

Rapport

Resultater av prosjektet:

I løpet av dette året har vi gjennomført 23 arrangement og samarbeidet med 16 ulike lag og
foreninger. Sammen med Mental Helse Bodø har vi sprengt publikumsrekorden under Verdensdagen
for psykisk helse med over 400 entusiastiske tilhørere og i samarbeid med Vardesenteret har vi erfart
at det kun kom fem nysgjerrige tilhørere for å høre om den nye behandlingsformen for kreft, CAR-T.
Det er store spenn i både innhold og publikum, men det er slik det ofte er på bibliotek, noe resultatet
av dette prosjektet tydelig viser.

Den opprinnelige planen var at vi i samarbeid med en paraplyorganisasjon som organiserte mange
ulike ideelle organisasjoner skulle trekke frem ny forskning og ny litteratur som
medlemsorganisasjonene ville vite mer om, og at vi også skulle jobbe tett både med
formidlingsavdelingen på Nordlandsykehuset og Nord Universitet. Det var paraplyorganisasjonen som
skulle søke midler fra ulike stiftelser for å gjennomføre aktivitetene. Da vi leverte inn søknad til
Nasjonalbiblioteket hadde vi hatt flere møter med en paraplyorganisasjon og kommet frem til en
felles plan om hvordan vi skulle jobbe. Vi hadde også tatt kontakt med flere av de store ideelle
organisasjonene i Bodø og Nordland for å høre om de var interessert i samarbeid med oss, og vi
hadde fått tilbakemeldinger på at dette var noe som var ønsket. Men etter at vi fikk beskjed om at vi
hadde fått prosjektmidlene for å jobbe med dette prosjektet hørte vi ikke noe mer fra vår
samarbeidspartner, og alle forsøk på kontakt ble møtt med stillhet. Men, vi hadde jo fått midler til
prosjektet og vi hadde sondert terrenget og visste at det var mange organisasjoner som ønsket et
slikt prosjekt velkommen, så prosjektleder hos oss tok kontakt med Sparebankstiftelsen Sparebank 1
NordNorge og fortalte om prosjektet og at vi hadde fått støtte fra Nasjonalbiblioteket, men at vi
manglet midlene til honorar og reiseutgifter til forfattere/foredragsholdere. Etter å ha blitt oppfordret
til å levere en søknad fikk vi en gave på 400 000 kroner som skulle øremerkes til dette prosjektet.
Vi sendte ut invitasjon til de største organisasjonene og foreningene i Bodø og Nordland og inviterte til
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samarbeid der vi skulle finne frem til tema medlemmene i deres organisasjon ville vite mer om. Vi fikk
kjapt svar fra de største organisasjonene og satte i gang planlegging av aktiviteter sammen med
dem. Men det var mange organisasjoner vi sendte invitasjon til som aldri svarte, og da måtte vi tenke
nytt i forhold til tilnærming. Neste steg var derfor å purre på invitasjonen, og i steg tre tok vi direkte
kontakt med styreledere i de ulike organisasjonene for å fortelle om prosjektet og komme med forslag
til aktivitet. Det var slik samarbeidet med f.eks Bodø epilepsiforening og Bodø Røde Kors ble
opprettet.

Vi har også invitert Nordlandssykehuset avdeling formidling, og Nord Universitet til samarbeid.
Nordlandssykehuset har en egen programpost her på Stormen som heter Nordlandssykehuset i
Stormen, og vi fikk ganske tidlig tilbakemelding fra dem om at de ikke hadde kapasitet til å være med
på flere arrangement, selv ikke når vi tok oss av alt det praktiske. Nord universitet responderte ikke,
men der tok vi selv kontakt med flere forskere, og fikk til arrangement med forskere fra universitetet.

Vi legger ved rapport over alle arrangementene vi gjennomførte, med dato, samarbeidspartnere,
tema og antall publikum.

Måloppnåelse

Vi har delvis nådd målene våre, men skulle ønske vi kunne ha jobbet sammen med en stor
paraplyorganisasjon for å bedre sørge for at tilbudet og muligheten for alle organisasjoner ble
forsterket og vedlikeholdt, og for å se på de store mulighetene både for bibliotekene og
enkeltindividet som ligger i et tettere samarbeid med organisasjonene.

Innhold og aktiviteter i prosjektet

Det ble gjennomført 23 arrangement og samarbeidet med 16 ulike lag og foreninger i prosjektet der
vi fikk midler fra Sparebankstiftelsen. I tillegg har vi laget utstillinger i biblioteket knyttet til tema og
organisasjon, og da har vi funnet frem litteratur for både barn og voksne og både sakprosa og
skjønnlitteratur. Se rapporten som er skrevet til Sparebankstiftelsen for detaljer.

Målgrupper

Vi hadde et mål om å tilby noe for alle aldre, fra de yngste i barnehagealder, og til de som hadde vært
pensjonister i mange år, og også til de som jobbet og til de som av ulike grunner var ute av
arbeidslivet. Vi ville spesielt jobbe med brukere og medlemmer av ideelle organisasjoner.

Samarbeid

Vi har samarbeidet med 16 ulike ideelle organisasjoner, og av dem var det ulik grad av kontakt og
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samarbeid. Enkelte arrangement krevde mye planlegging og møtevirksomhet utenom ordinær
arbeidstid. En av utfordringene med å ha dette prosjektet i 2024 var at det på grunn av at Bodø var
Europeisk kulturhovedstad allerede var svært mange arrangement både i Stormen bibliotek og ellers i
byen, Det har også vært en del samarbeid med organisasjoner som ikke kommer med i vedlagte
rapport til Sparebankstiftelsen,

Disse organisasjonene samarbeidet vi med:

Framtiden i våre hender, Bodø lokallag, Mental Helse Bodø, Bodø og omegn diabetesforening,
Tverlandet hagelag, Internasjonal kvinneliga for fred, Stiftelsen Peacepainting, Kirkens bymisjon, Polsk
– norsk forening Bodø, Bodø epilepsiforening, Innstranda sanitetsforening, Kvinnenettverket Noor,
ADHD Nordland, Miljøagentene Bodø, Bodø Røde Kors, Vardesenteret Nordlandsykehuset.

Planer for videreføring

Vi inviterte samarbeidspartnere til evaluering av prosjektet (vedlagt skriftlig evaluering, uten
redigering, fra de som svarte på tilbud om evaluering) og de som har svart har vært svært interessert
i et videre samarbeid. Et av resultatene vi ser er at lokale lag og organisasjoner har blitt oppmerksom
på biblioteket som en mulig samarbeidspartner, og at flere ser biblioteket som et naturlig
samlingssted for både sosialt, kulturelt og faglig påfyll. Flere av organisasjonen sier at deres
medlemmer besøkte biblioteket for første gang i forbindelse med arrangementene.

Regnskap

• Regnskap Sakprosa og forskningsformidling.pdf

Vedlegg

• Rapport Sparebankstiftelsen.pdf
• Evaluering - samarbeidspartnere Kraftfulle litteære
opplevelser (1).pdf

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/04/Regnskap-Sakprosa-og-forskningsformidling.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/04/Rapport-Sparebankstiftelsen.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/04/Evaluering-samarbeidspartnere-Kraftfulle-litteaere-opplevelser-1.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/04/Evaluering-samarbeidspartnere-Kraftfulle-litteaere-opplevelser-1.pdf

